
Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 02, đường Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai. 

Điện thoại: 0251.3822.501 - Fax: 0251.3823.854       Website: http://dongnai.gov.vn 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG NAI 

 

  Số:            /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đồng Nai, ngày        tháng  12 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt nhiệm vụ và dự toán triển khai nền tảng  

theo dõi đánh giá Chỉ số Chuyển đổi số (DTI) các sở, ngành và UBND cấp xã 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023; Luật số 

90/2025/QH15 ngày 25 tháng 6 năm 2025 của Quốc hội về việc sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật đấu thầu; 

Căn cứ Nghị định số 98/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2025 của Chính phủ 

quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán chi thường xuyên ngân 

sách nhà nước để mua tài sản, trang thiết bị; cho thuê hàng hóa, dịch vụ; sửa chữa, 

cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đầu 

tư xây dựng và các nhiệm vụ cần thiết khác; 

Căn cứ Nghị quyết số 02/2025/NQ-HĐND ngày 08 tháng 7 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai về quy định thẩm quyền quyết định phê duyệt nhiệm 

vụ và dự toán kinh phí thực hiện mua tài sản, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản, 

trang thiết bị; sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục công 

trình trong các dự án đầu tư xây dựng và thuê hàng hóa, dịch vụ của các cơ quan, 

đơn vị từ nguồn thường xuyên ngân sách nhà nước thuộc phạm vi quản lý của tỉnh 

Đồng Nai; 

Căn cứ Quyết định 480/QĐ-UBND ngày 23 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc ban hành hướng dẫn triển khai thực hiện Nghị quyết số 

02/2025/NQ-HĐND ngày 08 tháng 7 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng 

Nai; 

Căn cứ Kế hoạch số 77/KH-UBND ngày 31 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc triển khai một số nhiệm vụ chuyển đổi số phục vụ mô hình chính 

quyền 2 cấp; 

http://dongnai.gov.vn/


2 

 

Căn cứ Kế hoạch số 92/KH-UBND ngày 15 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về sửa đổi, bổ sung cập nhật Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai 

thực hiện Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ và Kế 

hoạch hành động số 469-KH/TU ngày 16 tháng 5 năm 2025 của Tỉnh ủy về thực hiện 

Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính trị về “đột phá 

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số” trên địa bàn tỉnh 

Đồng Nai; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Văn bản số 

154/TTr-SKHCN ngày 26 tháng 12 năm 2025 và Văn bản số 8687/STC-HCSN ngày 

24 tháng 12 năm 2025 của Sở Tài chính về việc có ý kiến về dự thảo Quyết định phê 

duyệt nhiệm vụ và dự toán triển khai nền tảng theo dõi đánh giá chỉ số DTI các sở, 

ngành và UBND cấp xã, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ và dự toán triển khai nền tảng theo dõi đánh giá chỉ 

số DTI các sở, ngành và UBND cấp xã với nội dung như sau: 

1. Tên nhiệm vụ: Triển khai nền tảng theo dõi đánh giá chỉ số DTI các sở, 

ngành và UBND cấp xã. 

2. Chủ đầu tư: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai. 

3. Mục tiêu:  

- Công khai các nhiệm vụ tại các kế hoạch triển khai Nghị quyết số 57-

NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ chính trị về đột phá phát triển khoa học, 

công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; Nghị quyết số 71/NQ-CP 

ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung cập nhật Chương trình 

hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 

2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo 

và chuyển đổi số quốc gia; Kế hoạch số 92/KH-UBND ngày 15 tháng 9 năm 2025 

của UBND tỉnh về Sửa đổi, bổ sung cập nhật Kế hoạch của UBND tỉnh triển khai 

thực hiện Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ và Kế 

hoạch hành động số 469-KH/TU ngày 16 tháng 5 năm 2025 của Tỉnh ủy về thực hiện 

Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính trị về “đột phá 

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số” trên địa bàn tỉnh 

Đồng Nai. 

- Thực hiện theo dõi, đôn đốc, đánh giá kết quả thực hiện của các đơn vị được 

giao chủ trì, phối hợp tại Kế hoạch số 92/KH-UBND ngày 15 tháng 9 năm 2025 của 

UBND tỉnh về Sửa đổi, bổ sung cập nhật Kế hoạch của UBND tỉnh triển khai thực 

hiện Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ và Kế hoạch 



3 

 

hành động số 469-KH/TU ngày 16 tháng 5 năm 2025 của Tỉnh ủy về thực hiện Nghị 

quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính trị về " đột phá phát 

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số" trên địa bàn tỉnh Đồng 

Nai. 

- Trực quan hóa các nhiệm vụ, mục tiêu, kết quả thực hiện để lãnh đạo tỉnh, lãnh 

đạo các cơ quan, đơn vị theo dõi, đôn đốc. 

- Việc đánh giá DTI nhằm: 

+ Nắm bắt rõ ràng, chi tiết về mức độ chuyển đổi số đã đạt được trong cả ba trụ 

cột: Chính phủ số, Kinh tế số và Xã hội số. 

+  Chỉ ra những điểm mạnh cần phát huy và những điểm yếu (như hạ tầng, nhân 

lực, chính sách) cần khắc phục, từ đó đưa ra các giải pháp và chính sách thúc đẩy 

chuyển đổi số hiệu quả hơn. 

+  Tạo động lực cạnh tranh lành mạnh giữa các sở, ngành và địa phương trong 

quá trình triển khai chuyển đổi số. 

4. Phạm vi thực hiện: Các sở, ban, UBND cấp xã. 

5. Địa điểm: Trung tâm tích hợp dữ liệu tỉnh hoặc điểm cung cấp dịch vụ (nếu 

có phát sinh). 

6. Nội dung của nhiệm vụ: 

a)  Đối với triển khai phần mềm theo dõi đánh giá chỉ số DTI tại các sở, ngành 

và UBND cấp xã: 

- Thực hiện mua phần mềm đánh giá DTI của các sở, ban, ngành và UBND xã, 

phường trên địa bàn tỉnh. 

- Triển khai nhập liệu các tiêu chí đánh giá DTI đến các sở, ban, ngành và 

UBND xã, phường trên địa bàn tỉnh. 

- Thống kê, tổng hợp số liệu báo cáo tham mưu UBND ban hành công bố xếp 

hạng đánh giá chỉ số DTI của các cơ quan, đơn vị. 

- Đồng bộ số liệu về hệ thống DTI của Bộ Khoa học và Công nghệ. 

b) Đối với việc xây dựng KPI để theo dõi, đánh giá và công khai tiến độ, mức 

độ hoàn thành các nhiệm vụ trên trang web để các đơn vị biết, phối hợp thực hiện: 

- Xây dựng và tạo lập cơ sở dữ liệu theo dõi nhiệm vụ, mục tiêu theo Kế hoạch 

số 92/KH-UBND ngày 15 tháng 9 năm 2025 của UBND tỉnh và các Kế hoạch khác. 

- Nhập các nhiệm vụ, mục tiêu, kế hoạch, văn bản, báo cáo định kỳ, tổng quan 

nhiệm vụ, đầu mối thực hiện báo cáo, cấu hình hệ thống.  



4 

 

- Các đơn vị được giao nhiệm vụ thực hiện báo cáo kết quả trên hệ thống. 

- Các đơn vị chủ động phân quyền, giao việc, đánh giá kết quả thực hiện nhiệm 

vụ của đơn vị. 

- Các đơn vị có thể tự tổ chức theo dõi các nhiệm vụ riêng của đơn vị mình 

thông qua việc tự tạo lập các nhiệm vụ theo Kế hoạch riêng. 

- Cài đặt, tạo tài khoản, hướng dẫn sử dụng. 

7. Kinh phí: Thực hiện theo Quyết định số 146/QĐ-STC ngày 11 tháng 7 năm 

2025 của Sở Tài chính về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước - chi ngân sách 

địa phương tỉnh Đồng Nai (sau sắp xếp). 

8. Thời gian thực hiện: Quý IV/2025 - Quý I/2026. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ 

tỉnh Đồng Nai, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc nhà nước Khu vực XVII 

và Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Chánh, các PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KTNS, KGVX. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

Lê Trường Sơn   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-12-29T12:00:50+0700


		2025-12-30T10:21:41+0700


		2025-12-30T10:21:36+0700


		2025-12-30T10:21:36+0700


		2025-12-30T10:22:07+0700




